
Nr. 2 (535)     2018. gada 25. janvāris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 18. janvārī deputāti apstiprināja 
pašvaldības budžetu 2018. gadam. 

 Ogres novada pašvaldības 2018. 
gada budžeta plāns ir vērsts uz attīs-
tību, atspoguļo novada pašvaldības 
politiku un prioritātes skaitliskā iz-
teiksmē un ir izstrādāts, ievērojot iz-
virzītos ilgtermiņa attīstības mērķus, 
uzdevumus un prioritātes. 2018. gadā 
novadā ir paredzēti apjomīgi darbi sa-
tiksmes infrastruktūras objektu izbū-
vei. 2018. gada budžetu var nodēvēt 
par vēsturisku – pirmo reizi pašvaldī-
bas budžetā ieplānots apjomīgs fi-
nansējums gājēju tuneļa un autotran-
sporta tuneļa izbūvei zem dzelzceļa 
Ogrē. Tiks turpināta ielu, ceļu, ietvju 
un veloceliņu sakārtošana, kā arī iz-
glītības, sociālā darba, kultūras, spor-
ta, tūrisma un vides infrastruktūras 
sakārtošana un pilnveidošana nova-
dā.
 Svarīgākie faktori, kas ietekmē Og-
res novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu: šogad valstī ir ieviestas 
būtiskas izmaiņas nodokļu politikā; 
nodokļu ieņēmumi kopā ar speciālo 
dotāciju pašvaldībām šogad ir 19,6% 
no valsts kopbudžeta nodokļu ieņē-
mumiem, neieskaitot valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 
valsts pamatbudžetā veselības aprū-
pes nodrošināšanai; speciālā valsts 
budžeta dotācija Ogres novada paš-
valdībai ir 371 526 EUR; ar 2018. ga-
da 1. janvāri ir mainījusies minimālā 
alga no 380 EUR uz 430 EUR; algu 
fondu pieaugums visās iestādēs sai-
stīts ar izmaiņām likumdošanā gan 
saistībā ar minimālās algas pieaugu-
mu, gan izmaiņām pedagogu darba 
samaksā; darba devēja valsts sociā-
lās apdrošināšanas obligātās iemak-
sas palielinās no 23,59% uz 24,09%; 
palielināts maksimālais diferencētais 
neapliekamais minimums līdz 200 
EUR.
                     

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU 
PROGNOZE

 Ogres novada pašvaldības konso-
lidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2018. 
gadā plānoti 51 134 279 EUR apjo-
mā, kas ir par 2,2% vairāk nekā 2017. 
gadā. Kopā ar Valsts kases kredītu 
17 140 410 EUR un budžeta atlikumu 
uz 2018. gada 1. janvāri  8 071 482 
EUR pieejamie finanšu resursi paš-
valdības budžetā 2018. gadā plānoti 
76 346 171 EUR apjomā.
 NODOKĻU IEŅĒMUMI plānotajā 
ieņēmumu apjomā veido 50,6 %, t.i., 
25 889 277 EUR, kurā lielākais ieņē-
mumu avots ir Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis (IIN) un plānotā summa IIN 
ieņēmumos ir 23 718 601 EUR. Sa-
līdzinājumā ar IIN ieņēmumu izpildi 
2017. gadā pieaugums ir 3,3%. IIN ie-
ņēmumus ietekmē pašvaldības terito-
rijā deklarēto iedzīvotāju skaits, darba 
samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma 
nodokli neapliekamā minimuma un 
atvieglojumu apmērs, kā arī minimālā 

darba alga. Saskaņā ar likumu “Par 
valsts budžetu 2018. gadam” IIN 
ieņēmumu sadalījums starp valsts 
budžetu un pašvaldību budžetiem 
2018. gadā saglabājies iepriekšējā 
gada proporcijās un ir attiecīgi 80% 
apmērā pašvaldību budžetiem un 
20% apmērā valsts budžetam. 
 Nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) ieņēmumi plānoti 2 100 676 
EUR apjomā, kas ir par 6,7% mazāk 
nekā 2017. gada izpilde (2017. gadā 
tika atgūti NĪN parādi par iepriekšējo 
periodu – 318 945 EUR). No 25.10. 
2017. ir spēkā Ogres novada saisto-
šie noteikumi Nr. 19/2017 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Ogres novadā”, kas paredz 
paaugstinātas NĪN likmes piemēro-
šanu vidi degradējošām sagruvušām 
vai cilvēku drošību apdraudošām 
būvēm 3% apmērā no lielākās būvei 
piekritīgās zemes kadastrālās vērtī-
bas vai būves kadastrālās vērtības. Ar 
Ogres novada pašvaldības domes 
13.11.2014. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 33/2014 “Par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājiem Ogres novada 
pašvaldībā” 19 veidu NĪN atlaides ir 
noteiktas gan fiziskām, gan juridis-
kām personām.
 Azartspēļu nodokļa ieņēmumus 
pašvaldības budžetā nemainīgi veido 
ar likumu noteiktie ieskaitījumi 25%  
no ienākumiem par azartspēlēm, kas 
tiek organizētas attiecīgās pašvaldī-
bas teritorijā, un Ogres novada paš-
valdības budžets arī šogad tiks pa-
pildināts ar 70 000 EUR. 
 NENODOKĻU IEŅĒMUMI  2018. 
gada budžetā plānoti 159 387 EUR 
apjomā – par 2,2% vairāk, salīdzinot 
ar 2017. gada izpildi. Valsts nodevas, 
kuras ieskaita pašvaldības budžetā, 
plānotas 14 150 EUR apmērā, paš-
valdības nodevas 22 687 EUR un 
naudas sodi  32 000 EUR apmērā, kā 
arī pārējie nenodokļu ieņēmumi 
29 200 EUR apmērā. Ieņēmumos no 
pašvaldības īpašuma pārdošanas, iz-
nomāšanas un nodokļu kapitalizāci-

jas plānots saņemt 1 200 EUR, savu-
kārt no dividendēm – 60 000 EUR. 
 VALSTS BUDŽETA TRANS-
FERTI ieņēmumos plānoti 12 752 
704 EUR apjomā, kas ir par 1,9% 
vairāk nekā 2017. gada izpilde. Pie-
augums saistīts ar pedagogu darba 
samaksas palielināšanu un attiecīgi 
mērķdotācijas apjoma palielināšanu 
pedagogu darba algām un sociālajam 
nodoklim. 
 Mērķdotācijās vispārizglītojošo  iz-
glītības iestāžu pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām (8 šī ga-
da mēnešiem) pašvaldība saņems 3 
279 864 EUR, šim pašam mērķim 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu izglī-
tošanā nodarbinātajiem pedagogiem 
– 462 416 EUR un Suntažu internāt-
pamatskolas – rehabilitācijas centra 
pedagogiem, kā arī šīs iestādes uztu-
rēšanai – 346 640 EUR, interešu iz-

glītības programmu pedagogiem – 
190 720 EUR, profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu pedagogiem – 
687 427 EUR, māksliniecisko kolek-
tīvu vadītājiem – 26 082 EUR. Šajos 
ieņēmumos ietilpst arī finansējums 
asistenta pakalpojuma nodrošinā-
šanai skolās 9 755 EUR, mērķdo-
tācija sociālā dienesta darbiniekiem 
6 610 EUR un finansējums sociāla-
jam dienestam asistenta pakalpo-
juma nodrošināšanai 184 617 EUR, 
kā arī vispārizglītojošo skolu 1. – 4. 
klašu skolēnu ēdināšanai 358 413 
EUR. Dotācijā mācību literatū-ras 
iegādei novada skolām no valsts 
budžeta tiks saņemti 85 218 EUR. 
Nacionālā Veselības dienesta finan-
sējums Mazozolu ambulances darba 
nodrošināšanai plānots 6 740 EUR 
apmērā. 
 Valsts budžeta transfertos pare-
dzēts finansējums desmit novada 
pašvaldības infrastruktūras projektu 
īstenošanai par kopējo summu 1 280 
220 EUR. 
 Dotācijā no Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda Ogres novada 
pašvaldība 2018. gada budžetā 
saņems 1 398 308 EUR un no 2017. 
gada atlikuma sadales 45 338 EUR.
 P A Š V A L D Ī B U  B U D Ž E T U 
TRANSFERTI ir norēķini par citās 
pašvaldībās deklarēto iedzīvotāju 
uzturēšanos bērnunamā “Laubere” 
un vispārējā tipa pansionātā “Mad-
liena”, kā arī par pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem par izglītības pa-
kalpojumiem, un 2018. gadā budžetā 
šie ieņēmumi plānoti 805 331 EUR 
apjomā, kas ir  par 6,9% vairāk nekā 
2017. gadā. 
 BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI 
ir ieņēmumi no maksājumiem par 
pašvaldības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem, par īpašuma nomu un 
īri, par izglītības pakalpojumiem. To 
plānotais apjoms ir 11 515 093 EUR, 
par 1,6% vairāk nekā 2017. gadā, un 
šo ieņēmumu lielāko daļu – 9 867 637 
EUR – veido pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” ieņēmumi.
 PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI. 
Finansējumu attīstības projektu reali-
zēšanai pašvaldība iegūst, piesaistot 
Eiropas Savienības fondu un citu 
finansējuma avotu līdzekļus, tostarp 
arī kredītresursus, ievērojot valstī no-
teiktos aizņēmumu mērķus. Kā zi-
nāms, pašvaldības ir tiesīgas ņemt 
aizņēmumus tikai gadskārtējā valsts 
budžeta likumā paredzētajā kopējā 
pieļaujamā palielinājuma apjomā un 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 
un kredīts var tikt piešķirts tikai tām 
pašvaldībām, kurām to pieļauj kredīt-
portfelis (pieļaujamais kredītportfeļa 
apjoms ir līdz 20%) un kuras ir spē-
jīgas regulāri veikt kredītmaksāju-
mus. Ogres novada pašvaldības kre-
dītsaistību īpatsvars pret kārtējā gada 
budžeta ieņēmumiem ir 4,33%, viens 
no zemākajiem Latvijas pašvaldībās 
(pēc Valsts kasē pieejamās informā-
cijas, uz 30.11.2017., piemēram, Val-
mierai kredītsaistību īpatsvars ir 
9,63%, Jēkabpilij 11,82%, Daugavpilij 
10,16%, Rēzeknei 6,51%, Strenču 
novadam 14,58%, Ķeguma novadam 
10, 01%, Lielvārdes novadam 
8,68%). 
 Kredīts netiek ņemts, kā nereti 
mēdz teikt “noēšanai” jeb ikdienas tē-
riņiem, bet gan ieguldījumam nākot-
nē, un sakārtoto infrastruktūras ob-
jektu nākotnes vērtība ir daudz augs-
tāka nekā pašreizējās izmaksas.  Šo-
brīd pašvaldībām ir pieejami Eiropas 
Savienības fondi, un tie ir jāizmanto, 
un Ogres novada pašvaldība to dara, 
apzinoties, ka pašvaldības līdzfinasē-
juma un projekta izmaksu priekšfinan-
sējuma nodrošināšanai ir jāņem kre-
dīts. Svarīgi, ka pēc projekta realizā-
cijas pašvaldības budžets saņem 

Ogres novada pašvaldības 2018. gada budžets ir vērsts uz attīstību

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2018. gada 18. janvārī
Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, 
Mārtiņš Leja, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dzirkstīte Žindiga. 
Nepiedalās: Jānis Latišs, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa

Turpinājums 2.lpp.

Nodokļu
ieņēmumi

50.6%

 Ar svinīgu ceremoniju “Gada balva 
kultūrā” sestdien savu 30 gadu jubi-
leju svinēja Ogres novada Kultūras 
(ONKC) centrs. Savas darbības laikā 
tas kļuvis par neatņemamu Ogres 
pilsētas tēla un dzīves sastāvdaļu. 
Ēkas projektēšana sākta tālajā 1971. 
gadā, bet pabeigtu kultūras centru og-
rēnieši ieraudzīja tikai pēc 18 gadiem. 
Laika griežos ievērojami audzis kul-
tūras centra pašdarbības kolektīvu un 
to dalībnieku skaits, aizvadīti daudzi 
krāšņi ogrēniešiem un Ogres viesiem 
neaizmirstami pasākumi. 

Kultūras centrs pārtop
 Pārmaiņu punkts centra attīstībā 
bija pirms trīs gadiem, kad reorgani-
zācijas rezultātā par Ogres novada 
Kultūras centra direktori iecēla Antru 
Purviņu. “Šobrīd viss ir ļoti lielā pro-
cesā. Tiek remontētas kultūras centra 
kāpnes, ko iecerēts atklāt vasaras 
ieskaņā. Bijušā muzeja telpās top 
teātra kamerzāle, ko būvēsim kā 
“melno kasti”. Tiks arī nobruģēts lau-
kums pie kāpnēm. Savā 30. jubilejas 
gadā, kas sakrīt ar Latvijas simtgadi 
un Ogres 90 gadu jubileju, kultūras 
centrs saviem apmeklētājiem gatavo 
īpaši bagātīgu programmu,” atklāj A. 
Purviņa un skaidro, ka kultūras centra 
komandai ir dots nozīmīgs mandāts 
organizēt kultūras dzīvi ne tikai šajā 
iestādē, bet arī pilsētā un visā no-
vadā. “Tas uzliek daudz lielāku atbil-
dību un slodzi, bet tajā pat laikā tu ļoti 
daudzas lietas redzi kontekstā, uz 
priekšu, ar konkrētu mērķi,” turpina 
direktore.
 Šādas vienotas pieejas rezultātā 
vērojama daudz efektīvāka vietējo ko-
lektīvu iesaiste visos novada pasāku-
mos, informācijas apmaiņa un nova-
da kontekstam pieskaņota plānošana 
un projektu īstenošana, ļaujot gan pil-
sētā, gan pagastos maksimāli izman-
tot ievērojamos kultūras jomas resur-
sus. Savukārt kultūras budžeta pie-
saiste kultūras centram ļauj rīkot lie-
lus, vērienīgus pasākumus. 

Taustāmā komponente – 
ēka un telpas

    A. Purviņa atzīst, ka kultūras dzīve 
sastāv no divām ļoti būtiskām kom-
ponentēm – taustāmās un saturiskās. 
Redzamā ir ēkas, telpas, kuru stāvok-
ļa uzlabošanai līdzekļi lielā mērā tiek 
rasti, pateicoties plaši apmeklētajiem 
kultūras pasākumiem. Liela loma sa-
vulaik bijusi kultūras centra ēkas 
projektētājiem Oļģertam Krauklim un 
Birutai Burčikai. Cienot arhitektu de-
vumu, arī ēkas un telpu modernizā-
cijas gaitā ņemta vērā autorība un 
sākotnējo projektētāju ieteikumi. “Ne 
viss, kas ir radīts padomju laikos, ir 
zemē metams un norakstāms. Šobrīd 
daudzas padomju laikā būvētas ēkas 
ir kļuvušas par valsts nozīmes piemi-
nekļiem un iekļautas aizsargājamo 
vēsturisko būvju sarakstā. Esam pir-
mie Latvijā, kas pie padomju laikā pro-
jektētā ONKC pielikām plāksni ar tā 
projektētāju vārdiem,” stāsta A. Purvi-
ņa.

Apmeklētāju skaits trīskāršojies
 Galvenais tomēr ir saturs. No vie-
nas puses, tā kvalitāti izmērīt nevar. 
Tomēr skaitļi ir pārliecinoši – pasāku-
mu dalībnieku un apmeklētāju skaits 
ONKC aizvadītajos trīs gados ir 
trīskāršojies! Tas noticis, pateicoties 
īstam komandas darbam, galvas ko-
pā liekot apmēram 90 kultūras centra 
darbiniekiem. Vairums no tiem ir 
amatierkolektīvu vadītāji, bet kultūras 
centra štatā uz pilnu slodzi strādā vien 

20. “Komandas darbs labi veicas, kad 
jūti aizmuguri, saliedētību un kad 
viens otru papildina. Kad sajūtam ko-
pīgo mērķi, uz ko visi ejam, apzinā-
mies savu vērtību,” kultūras centra 
panākumu atslēgu atklāj A. Purviņa. 
Turklāt, plānojot repertuāru, tiek do-
māts ne vien par pieprasījumu – ko 
vēlas publika, bet arī par tās  audzinā-
šanu, pamazām pieradinot skatītāju 
pie kvalitatīva satura. Svarīgi sajūtu 
līmenī saprast, ko cilvēks vēlas un kā 
var sevi bagātināt, uzskata A. Purviņa 
un piebilst: “Ogres novada kultūras 
centra Gada balva ir tas mirklis, kad 
atskatāmies uz pagājušo gadu, atce-
ramies kultūras notikumus un godi-
nām spilgtākos cilvēkus.” 
 Jubilejas pasākumā jau otro gadu 
ONKC svinīgā ceremonijā godināja 
Gada balvas ieguvējus. Šajā reizē 
tika godināti “Gada balvas 2017” ie-
guvēji desmit nominācijās:
 PRIEKS RADĪT – noorganizēti ra-
doši, inovatīvi pasākumi. Balvu iegu-
va ONKC radošā komanda Ogres 
Tautas teātra (OTT) režisors Jānis 
Kaijaks, režisora asistente Indra Tila-
ka, bērnu vokālās studijas “Svilpas-
tes” vadītāja Ilze Miezere un horeo-
grāfe Ināra Arbidane par kopīgi vei-
doto mūziklu “Pasaka par Ziemas-
svētku zvaigzni” un sadarbību OTT 
izrādē “Matilde”. 
 PŪRA LĀDE – kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana, tradīciju uz-
turēšana, popularizēšana. Balvu ie-
guva Ausma Ūzule, Ciemupes lasī-
tāju klubiņš “Dalies priekā”, par grā-
matu “Dāvja Ādama dzīvesstāsts “At-
miņu paradīze””, kurā atainota Ogres 
un kaimiņu novadu vēsture 19. gad-
simta otrajā pusē un 20. gadsimta 
sākumā. 
 ATBALSTS – fiziskas vai juridis-
kas personas materiāls vai nemate-
riāls pienesums kultūras veicināšanai 
Ogres novadā. Balvu ieguva Gunta 
Pupina, Ogresgala pirmsskolas izglī-
tības skolotāja, koncertmeistare Og-
resgala deju kolektīviem “Ābolēni” un 
“Ābeļzieds”.
 RADOŠĀ DZIRKSTS – persona, 
kas ar savu radošo veikumu pilnveido 
novada, pilsētas, iestādes utt. dar-
bību. Balvu ieguva Edgars Tabors, 
tautas deju ansambļa “Ogre” un vi-
dējās paaudzes deju kolektīva “Rak-
sti” mākslinieciskais vadītājs. 
 LABDARĪBA – dalība labdarības 
projektos, labdarības projektu īsteno-
šana, labdarības ideju populari-
zēšana. Balvu ieguva Ināra Klintsone, 
senioru jauktā kora “Altera” dziedā-
tāja. 
 OGRE PASAULĒ – dalība starp-
tautiskos pasākumos un Ogres vārda 
popularizēšana. Balvu ieguva vidējās 
paaudzes deju kolektīva “Raksti”. 
 NO PAAUDZES PAAUDZĒ – vai-
rāku paaudžu dalība kopienā, zinā-
šanu un pieredzes nodošana. Balvu 
ieguva Grišānu ģimene no Sunta-
žiem. 
 PERSONĪBAS SPĒKS – perso-
na, kas ar savu darbu un piemēru vai-
ro nemateriālās kultūras nozīmi sa-
biedrībā. Balvu ieguva Jānis Kaijaks, 
Ogres Tautas teātra režisors, Aira 
Birziņa, sieviešu kora “Rasa” māksli-
nieciskā vadītāja, un Andris Linde, 
mākslinieks un fotogrāfs no Sunta-
žiem. 
 KOLEKTĪVA ENĢELIS – perso-
na, kas devusi ieguldījumu iestādes, 
kolektīva, uzņēmuma u.c. darbībā un 
attīstībā. Balvu ieguva Aina Boče no 
senioru deju kopas “Astras”. 
 SASNIEGUMI – sasniegumi Latvi-
jas un starptautiska mēroga kultūras 
notikumos. Balvu ieguva Ogres Tau-
tas teātris. 
 Jubilejas reizē balvu par MŪŽA 
IEGULDĪJUMU pasniedza koncert-
meistaram Guntaram Kalnciemam, 
kurš ONKC strādā no 1977. gada un 
joprojām ir pirmais un vienīgais TDA 
“Ogre” koncertsmeistars. 

Dace Tribocka,
ONKC Attīstības plānošanas un 

projektu nodaļas vadītāja 

Ogres novada 
Kultūras centram 30



 2018. gada 25. janvāris 2

Turpinājums 3. lpp.

atpakaļ pašvaldības priekšfinansē-
juma nodrošināšanai ieguldītos lī-
dzekļus projekta realizēšanā, ko tālāk 
pašvaldība izmanto kredīta pamat-
summas dzēšanai. 
 Ogres novada pašvaldības 2018. 
gada budžetā kredīts plānots 17 140 
410 EUR lielā apjomā, t.sk. projekta 
līdzfinansējuma un priekšfinansējuma 
nodrošināšanai šādu investīciju pro-
jektu realizēšanai: “Degradētās terito-
rijas Pārogres industriālajā parkā re-
vitalizācija” 2 857 374 EUR; “Aizsarg-
mola būvniecība pie Ogres ietekas 
Daugavā ar mērķi novērst plūdu un 
krasta erozijas risku apdraudējumu 
Ogres pilsētā” 4 243 747 EUR; 
“Grants ceļu bez cietā seguma posmu 
pārbūvei Ogres novadā” 500 000 
EUR; “Ēkas Parka ielā 1, Ogrē, silti-
nāšanai un rekonstrukcijai, pielāgojot 
to pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzībām” 527 487 EUR; “Ēkas 
Upes prospektā 16, Ogrē, siltināšanai 
un rekonstrukcijai, pielāgojot to Ogres 
novada Sociālā dienesta un tā struk-
tūrvienību vajadzībām” 1 229 660 
EUR un šī projekta dokumentācijas 
izstrādei 315 872 EUR; “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšana 
Ogres 1. vidusskolā” 292 835 EUR; 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi Ogres novadā” 2 200 000 
EUR; “Ogresgala pamatskolas sporta 
zāles atjaunošana un modernizēšana 
Og-res novada iedzīvotāju sportisko 
akti-vitāšu dažādošanai” realizēšanai 
19 176 EUR; “Ķeipenes dzelzceļa sta-
cijas ēkas atjaunošana” 85 876 EUR; 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā” 292 700 
EUR; “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” 820 000 EUR. 
 Kredītu summā ietilpst arī pašval-
dības budžeta finansējums Daugav-
pils šosejas (A6) atjaunošanai sadar-
bībā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
323 617 EUR, Ogres novada Kultūras 
centra kāpņu ansambļa pārbūvei 
181 974 EUR, Teātra telpu izbūvei 
Ogres novada Kultūras centrā 180 
000 EUR, Jāņa Čakstes prospekta 
pārbūvei 2 257 406 EUR, Rūpnieku 
ielas pārbūvei 717 686 EUR, auto-
mašīnas iegādei Ogres pašvaldībai 
47 000 EUR, automašīnas iegādei 
Ogres novada Sociālajam dienestam 
20 000 EUR un automašīnas iegādei 
Ogres novada pašvaldības policijai 
28 000 EUR. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PAMATBUDŽETA IZDEVUMI

 Plānotie pamatbudžeta izdevumi ir 
72 075 645 EUR. Salīdzinot ar 2017. 
gada budžeta izpildi, tie ir par 30,8% 
lielāki.

 VISPĀRĒJO VADĪBAS DIENES-
TU izdevumu kategorijā plānotais 
izdevumu apjoms ir 5 024 525 EUR – 
par 35,1% lielāks nekā 2017. gada 
izpilde, jo tiek plānoti līdzekļi nepare-
dzētiem gadījumiem, lai garantētu ne-
pieciešamo finansējumu apjomīgu 
projektu realizācijai šajā gadā.
 Izpildvaras un likumdošanas varas 
institūcijām (pašvaldības pārvaldes 
un domes deputātu funkcijām) plānots 
3 565 266 EUR liels finansējums, kas 
ir par 22,8% vairāk salīdzinājumā ar 
izdevumiem 2017. gadā. Centrālajā 
administrācijā algu fonda pieaugums 
saistīts ar izmaiņām štatu struktūrā, 
centralizējot vairāku struktūrvienību 
un iestāžu atbalsta personāla amatus  
Materiāltehniskajā nodrošinājuma no-
daļā. Darba algas visās novada paš-
valdības iestādēs tiek paaugstinātas 
tikai tiem pašvaldības darbiniekiem, 

Pieņemts Ogres novada pašvaldības 2018. gada budžets

uz kuriem attiecas likumā noteiktais 
minimālās mēnešalgas apmērs.Tāpat 
kā iepriekšējos gados, arī 2018. gadā 
visu novada pašvaldības budžeta fi-
nansēto iestāžu darbiniekiem tiek plā-
nota piemaksa līdz 40% no amata al-
gas likmes, ejot atvaļinājumā, un izde-
vumi veselības apdrošināšanas poli-
šu iegādei. 
  Pašvaldību budžetu valsts iekšējā 
parāda darījumiem (finansējums pro-
centu un kredītu apkalpošanas mak-
sājumiem) ieplānoti 162 131 EUR.
 Norēķiniem ar citu pašvaldību iz-
glītības iestādēm paredzēti 500 000 
EUR un norēķiniem ar citu pašvaldību 
sociālo pakalpojumu iestādēm plāno-
tais finansējums ir 84 824 EUR. 
 Izdevumiem neparedzētiem gadī-
jumiem šī gada budžetā ieplānoti  
555 304 EUR. 
 Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 
2018. gada budžeta izdevumos ie-
kļauts 150 000 EUR liels finansējums 
Ogres un Ikšķiles pašvaldību aģentū-
ras “Tūrisma, sporta un atpūtas kom-
pleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
darbības nodrošināšanai.
 SABIEDRISKAJAI KĀRTĪBAI 
UN DROŠĪBAI plānotais izdevumu 
apjoms šī gada budžetā ir  682 013 
EUR – par 17,7% lielāks nekā izpilde 
2017. gadā. 591 761 EUR paredzēti 
pašvaldības policijas darbības nodro-
šināšanai, 2 980 EUR civilās aizsar-
dzības pasākumiem, 77 272 EUR vi-
deo novērošanas nodrošināšanai Og-
rē un pagastos, kā arī 10 000 EUR at-
skurbtuves pakalpojumiem, ko paš-
valdība iepirks kā ārpakalpojumu.
 EKONOMISKAJAI DARBĪBAI 
paredzēti 19 107 036 EUR – 2,8 rei-
zes lielāks finansējums, salīdzinot ar 
izdevumiem 2017. gadā. Izdevumu 
apjoma palielināšana saistīta ar nozī-
mīgu infrastruktūras objektu izbūvi.  
 Izdevumu sadaļā “Autotransports” 
paredzēts finansējums 11 301 400 
EUR apjomā, no tiem  gājēju tuneļa 
un autotransporta tuneļa izbūvei zem 
dzelzceļa Ogrē ieplānoti 4 000 000 
EUR. Šogad paredzēts veikt Jāņa 
Čakstes prospekta pārbūvi, šim nolū-
kam budžetā ieplānoti 3 009 875 
EUR, un Rūpnieku ielas pārbūvi, fi-
nansējums attiecīgi 956 915 EUR. 
Turpinot 2017. gadā iesākto pašvaldī-
bas ceļu ar grants segumu sakārtoša-
nu novada pagastos, šim mērķim arī 
2018. gada budžetā ir paredzēts fi-
nansējums 500 000 EUR apmērā, kā 
arī Mazozolu pagastā ceļa Pērles – 
Līči posma remontam 36 300 EUR. 
Daugavpils šosejas remontam Ogres 
pilsētas teritorijā izdevumos ieplānoti 
1 598 898 EUR, remontdarbi tiks veik-
ti sadarbībā ar VAS “Latvijas Valsts 
ceļi”, kuras līdzfinansējums ir 1 167 

409 EUR. 
 Arī 2018. gadā tiks turpināta ietvju 
un veloceliņu tīkla sakārtošana un 
paplašināšana, šim mērķim izdevu-
mos paredzēti 350 000 EUR. Papil-
dus šim finansējumam 67 564 EUR ir 
ieplānoti gājēju trotuāra un apgaismo-
juma izbūvei Vidzemes ielā, Ogrē,  
90 974 EUR autostāvlaukuma izbūvei 
pie Ogres novada Kultūras centra, kā 
arī 169 378 EUR nekustamā īpašuma 
atsavināšanai un zemes iegādei, lai 
varētu veikt vairāku satiksmes infra-
struktūras objektu, t.sk. autotranspor-
ta tuneļa izbūvi. Ielu reģistra un datu 
aktualizēšanai elektroniskajā karto-
grāfiskās pārvaldīšanas sistēmā atvē-
lēti 8 912 EUR. Arī 2018. gadā pašval-
dības budžetā paredzēta dotācija SIA 
“Ogres autobuss” maršruta Ogre – 
Ciemupe – Glāzšķūnis – Ogre nodro-
šināšanai – 3 000 EUR. 

 Vispārējas ekonomiskas darbības 
vadības izdevumu apjoms ir 3 025 404 
EUR, no tiem 2 857 374 EUR pare-
dzēti projekta “Degradētās teritorijas 
attīstība Pārogres industriālajā parkā” 
realizēšanai. Uzņēmējdarbības attīs-
tības veicināšanai (darbs skolēniem 
vasaras brīvlaikā uzņēmumos) finan-
sējums paredzēts iepriekšējā gada 
apjomā – 10 000 EUR, kā arī 5 000 
EUR informatīviem pasākumiem uz-
ņēmējiem, savukārt projektu pieteiku-
mu, tehniskās dokumentācijas un to-
pogrāfiju izstrādei, kā arī vides eks-
pertīzes un energoaudita veikšanai  
izdevumos ieplānoti 53 030 EUR. 
 Šajā izdevumu sadaļā 100 000 
EUR paredzēti Ogres novadnieka 
kartes ieviešanai. Novadnieka kartes 
ieviešanas mērķis ir palielināt iespē-
jas Ogres novadā reģistrētajiem iedzī-
votājiem ar atvieglojumiem izmantot 
pašvaldībā pieejamos pakalpojumus, 
stiprināt iedzīvotājos apziņu par pie-
derību novadam, vairāk lepoties ar 
paveiktajiem darbiem dzīves vides 
novadā, veicināt novadā deklarēto ie-
dzīvotāju skaita pieaugumu.   
 Lauksaimniecībā plānotais izdevu-
mu apjoms ir 4 467 618 EUR, no tiem 
4 466 118 EUR tiks izlietoti projekta 
“Novērst plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu Ogres pilsētas terito-
rijā, veicot vecā aizsargdambja pārbū-
vi un jauna aizsargmola (straumvir-
zes) būvniecību pie Ogres upes iete-
kas Daugavā” realizēšanai.
 VIDES AIZSARDZĪBAS izdevu-
mu kategorijā plānotais finansējuma 
apjoms ir  3 903 506 EUR – par 17% 
mazāks nekā iepriekšējā gadā. Sa-
mazinājums saistīts ar to, ka jau 2017. 
gadā liels darba apjoms paveikts 
Ogres 1. vidusskolas un ēkas Parka 
ielā 1 siltināšanā.
 Atkritumu apsaimniekošanai pare-
dzēti 687 922 EUR, t.sk. ielu tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai un teritoriju lab-
iekārtošanai 668 320 EUR un atkri-
tumu apsaimniekošanas koncesijas 
līguma izpildei 19 602 EUR.
 Notekūdeņu apsaimniekošanai iz-
devumos iekļauts finansējums 531 
096 EUR apjomā, t.sk. 18 718 EUR 
lietus notekūdeņu kanalizācijai un 512 
378 EUR notekūdeņu savākšanai un 
attīrīšanai. 
 Vides piesārņojuma novēršanai un 
samazināšanai plānoto izdevumu ap-
joms ir 2 684 488 EUR – tas ir finansē-
jums trīs projektu realizēšanai: Ēkas 
Parka ielā 1, Ogrē, siltināšana un re-
konstrukcija, pielāgojot to pirmsskolas 
izglītības iestādes vajadzībām – 
560 687 EUR; Ēkas Upes prospektā 
16, Ogrē, siltināšana un rekonstruk-
cija, pielāgojot to Ogres novada So-
ciālā dienesta un tā struktūrvienību 
vajadzībām – 1 815 872 EUR;  Siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Ogres 1. vidusskolā – 307 929 EUR. 
 PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS 
UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKO-
ŠANAS izdevumu kategorijā finansē-
jums ieplānots 14 087 290 EUR ap-
jomā, par 10,6% vairāk nekā 2017. 
gadā.
 Projektēšanai paredzētais finansē-
jums ir 458 210 EUR, kas 2,8 reizes 
pārsniedz iepriekšējā gada attiecīgo 
izdevumu apjomu, un šajos izdevu-
mos ietilpst 6 000 EUR kāpņu pie paš-
valdības administrācijas ēkas projek-
tēšanai, 12 221 EUR divu gājēju ce-
liņu gar Ogres upes labo krastu pro-
jektēšanai un topogrāfijai, 15 004 
EUR Jaunogres vidusskolas III etapa 
būvprojekta izstrādei, 12 000 EUR gā-
jēju un velosipēdistu celiņa Ogre – 
Ogresgals projektēšanai, 80 000 EUR 
trīs satiksmes rotācijas apļu Kalna 
prospektā (pie Rīgas ielas, Zinību 
ielas, Kranciema ielas) un stāvlauku-
ma pie Ogres Mūzikas skolas projek-
tēšanai, 35 310 EUR novada teritori-
jas plānojuma izstrādei, 265 712 EUR 
autotransporta un gājēju tuneļu zem 
dzelzceļa tehniskā projekta izstrādei, 
20 000 EUR Birzgales ielas projekta 
izstrādei, 11 963 EUR zemes ierīcības 
projektu izstrādei. 
 Ūdensapgādes nodrošināšanai pa-
redzētais finansējums ir 468 904 EUR 
– pieaugums pret 2017. gada izde-
vumiem – 38,2 %.
 Ielu apgaismošanai paredzētie 
702 881 EUR ir par 52,8 % lielāks fi-
nansējums nekā 2017. gadā. Palieli-
nājums saistīts ar plānotajiem pašval-
dības izdevumiem ielu apgaismojuma 

rekonstrukcijas darbiem saskaņā ar 
VAS “Latvenergo” remontdarbu plānu 
2018. gadā.
 Pārējai pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanai paredzē-
tais izdevumu apjoms šajā izdevumu 
kategorijā arī 2018. gada budžetā ir 
lielākais – 12 457 295 EUR, par 5,8 % 
vairāk nekā iepriekšējā budžeta gadā; 
lielāko izdevumu  daļu, 10 534 741 
EUR, veido pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” izdevumi mā-
jokļu apsaimniekošanā un siltumap-
gādē. 
 Kapu saimniecībai ieplānoti 78 323 
EUR, kas paredzēti kapu uzturēšanai 
Ogrē, Ogresgala, Suntažu, Madlie-
nas, Krapes un Meņģeles pagasta 
kapos.   
 Turpinot Ogres novada noturīgo 
tradīciju un ņemot vērā iedzīvotāju 
lielo aktivitāti iepriekšējos gados, arī 
2018. gada budžetā ir iekļauts finan-
sējums 43 600 EUR apmērā projektu 
konkursa “Veidojam vidi ap mums Og-
res novadā” organizēšanai.  
 Katru gadu budžetā tiek paredzēts 
finansējums pašvaldības īpašum-
tiesību sakārtošanai. 2018. gada bu-
džetā pašvaldības īpašumu uzmērī-
šanai un īpašuma tiesību reģistrēša-
nai Zemesgrāmatā iekļauts finansē-
jums 58 235 EUR.  
 Novada teritorijas labiekārtošanai 
budžetā ieplānoti 355 449 EUR, kas 
tiks izlietoti lielākoties labiekārtošanas 
darbiem Ogrē – parka solu nomaiņai 
un jaunu uzstādīšanai, velo novietņu 
uzstādīšanai, dekoratīvo krūmu, koku 
stādīšanai un atjaunošanai, kāpņu pie 
pašvaldības administrācijas ēkas 
būvniecībai, norobežojošās margas 
uzstādīšanai, ezīša skulptūras Meža 
prospekta un Lapu ielas stūrī labiekār-
tošanai un pazudušā skulptūras ele-
menta atjaunošanai, papildu dekora-
tīvā apgaismojuma ierīkošanai Brīvī-
bas ielā, vanšu tilta pār Ogres upi (tilts 
savienos Lašupes ar Rūpnieku ielas 
rajonu) projektēšanai, kvalitatīva, 
mūsdienīga mākslas objekta par godu 
Ogres 90 gadu jubilejai izgatavošanai 
un uzstādīšanai, bērnu rotaļu lauku-
ma ierīkošanai pie J. Čakstes pros-
pekta, žoga uzstādīšanai Krasta ielā 
11 (pie Ogres 1. vidusskolas stadi-
ona). Pie Dullā Daukas birzs, kas atro-
das uz Taurupes un Meņģeles pa-
gasta robežas, 2017. gadā izbūvē-
tajā nojumē paredzēts izveidot infor-
matīvu planšeti ar stāstu un bildēm.
 Izdevumos 8 228 EUR iekļauti 
Mazozolu pagasta Līčkalniņu kapu 
kapličas būvniecības gala maksāju-
mam (būvdarbi pabeigti 2017. gadā), 
285 465 EUR vides pieejamības no-
drošināšanai pazemes pārejā zem 
dzelzceļa Ogrē, kā arī 3 000 EUR ne-
valstisko organizāciju projektu atbal-
stam. 
 Izdevumu kategorijā VESELĪBA 
budžetā paredzēts finansējums 207 
355 EUR apjomā – par 55,3% vairāk 
nekā iepriekšējā gadā. Palielinājums 
saistīts ar sabiedrības veselības veici-
nāšanas projekta “Pasākumi vietējās 
sabiedrības slimību profilaksei un ve-
selības veicināšanai” realizēšanai no-
vadā – 174 516 EUR. Ģimenes ārstu 
prakšu atbalstam Suntažu, Krapes, 
Mazozolu, Meņģeles un Taurupes pa-
gastā ieplānoti 32 839 EUR. 
 Izdevumu kategorijā ATPŪTA, 
KULTŪRA UN RELIĢIJA ieplā-
notais finansējums 5 958 300 EUR 
apjomā ir par 22,6% lielāks nekā 
2017. gadā. Izdevumos iekļauti 74 
318 EUR sporta pasākumu rīkošanai, 
225 260 EUR komandu un individuālo 
sacensību dalībnieku atbalstam, 
311 075 EUR PA “Ogres namsaim-
nieks” struktūrvienības “Neptūns” 
peldbaseina darbības nodrošināša-
nai.
 Kultūrai budžeta izdevumos ieplā-
noti 5 194 244 EUR, kas ir par 23,7 % 
vairāk nekā 2017. gadā. Bibliotēku 
darbības nodrošināšanai novadā 
ieplānoti 521 051 EUR – par 12,2 % 
vairāk nekā iepriekšējā budžeta gadā, 
Ogres Vēstures un mākslas muzejam 
– 264 278 EUR, kas ir par 0,9 % ma-
zāk, salīdzinot ar 2017. gada izde-
vumu apjomu (2017. gadā tika veikta 
muzeja telpu iekārtošana un nepiecie-
šamā aprīkojuma iegāde). Sudrabu 
Edžus memoriālās istabas uzturē-
šanai Meņģeles pagastā plānotie 
izdevumi ir 5 208 EUR.. 
 Turpinās kultūrvēsturiskā piemi-
nekļa – ēkas “Pie zelta liepas” pārbū-
ve, 2018. gadā šo darbu izpildei pie-

šķirti 325 021 EUR. 
 Kultūras un tautas namu darbības 
nodrošināšanai 2018. gadā paredzēts 
finansējums 2 650 805 EUR – par 
16,7 % vairāk nekā 2017. gadā, un 
tajā ietilpst pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada Kultūras centrs” un vi-
su pagastu kultūras un tautas namu 
budžeti ar 2 033 771 EUR, Ogres no-
vada Kultūras centra kāpņu pārbūvei 
piešķirtie 303 290 EUR, teātra telpu 
izbūvei Ogres novada Kultūras centrā 
ieplānotie 300 000 EUR un Ķeipenes 
Komunikācijas centram piešķirtie 
13 744 EUR.
 Atsevišķu pasākumu organizēša-
nai budžetā atvēlēti 44 523 EUR, t.sk. 
foto klubam “Ogre” foto dienu organi-
zēšanai novadā, video filmas par pa-
gastu skolām veidošanai, talantu kon-
kursa “Big Show” organizēšanai, līdz-
finansējums grāmatas par suntažnie-
ku, škēpmetēju Jāni Lūsi un grāmatas 
par sanatoriju arhitektūru laika pe-
riodā no 1918. līdz 1940. gadam,  Zel-
ta un Dimanta kāzu pāru godināšanai, 
Ziemassvētku dāvanām sabiedriska-
jām organizācijām un dāvanām Mā-
tes dienā mātēm – politiski represē-
tām personām.
 2018. gadā turpinās projekta “Og-
res pilsētas vēsturiskā centra kultūras 
telpas revitalizācija, veicinot latvisko 
dzīvesziņu” realizēšanai (Brīvības ie-
las skvēra pārbūve), darbu izpildei bu-
džetā paredzēts finansējums 628 489 
EUR apmērā. Ir vairāki jauni projekti, 
kuru realizēšana notiks 2018. gadā: 
projekts “Kultūras mantojuma sagla-
bāšana un attīstība Daugavas ceļā” 
(saistīts ar bijušās sanatorijas “Ogre” 
ēkas renovāciju) – 292 700 EUR; pro-
jekts “Lejasdaugavas novadu iedzī-
votāju ie-saiste velo un ūdens tūrisma 
maršrutu izstrādē par godu Latvijas 
simtgadei, kā arī vides izglītošanā” – 
47 339 EUR; projekts “Sajūtu un brīvā 
laika pavadīšanas dārzs “Raiņa un 
Aspazijas saulainais stūrītis”” (Lau-
beres pagastā) – 48 580 EUR; pro-
jekts “Ķeipenes dzelzceļa stacijas 
ēkas atjaunošana” – 92 876 EUR.  
 Budžeta izdevumos 177 874 EUR 
iekļauti novada amatiermākslas ko-
lektīvu dalībai Dziesmu un deju svēt-
kos.
 Vasaras nometņu organizēšanai 
arī šī gada budžetā iekļauts finansē-
jums 20 000 EUR, pilsētas dekorē-
šanai svētkos plānoti 49 000 EUR, arī 
sabiedrības iniciatīvas projektu kon-
kursa “Radoši – aktīvi – darbīgi – Izglī-
tojoši – Ogres novadam!” organizēša-
nai paredzēts finansējums – 20 000 
EUR. 
  2018. gada budžeta izdevumos 40 
000 EUR ieplānoti novada pašvaldī-
bas un tās iestāžu darbības, kā arī 
nevalstisko organizāciju un sabiedrī-
bas aktivitāšu atspoguļošanai reģio-
nālajā televīzijā RE:TV. Sabiedrisko 
attiecību nodrošināšanai (izdevumu 
sadaļa “Izdevniecība”) plānotais fi-
nansējuma apjoms ir 98 403 EUR – 
novada pašvaldības informatīvā izde-
vuma “Ogrēnietis”, Madlienas un Ķei-
penes pagasta informatīvo izdevumu 
izdošanai, pašvaldības interneta por-
tāla uzturēšanai, informatīvo bukletu 
izdošanai un citām publicitātes aktivi-
tātēm, kā arī sabiedrisko attiecību pa-
sākumiem visā novada teritorijā – 
konkursu “Sakoptākais namīpa-
šums”, “Sakoptākā lauku sēta” organi-
zēšanai, pasākumu organizēšanai 
Ogres Goda pilsoņiem, finansējums 
pašvaldības apbalvojumu nolikumā 
noteiktajām naudas balvām. 
 IZGLĪTĪBAI plānotais izdevumu 
apjoms 18 693 727 EUR ir tikai par 
0,8% lielāks nekā 2017. gadā, tomēr 
jāņem vērā, ka mērķdotācijas peda-
gogu darba samaksai un darba devēja 
sociālajām iemaksām kārtējā gada 
budžetā paredzētas tikai astoņu mē-
nešu periodam.
 Pašvaldības izglītības iestāžu tīklā 
pēdējo gadu laikā izmaiņas nav noti-
kušas. Plānojot izdevumus 2018. ga-
dam, ir ņemts vērā, ka ar šā gada au-
gustu darbību uzsāks PII “Strautiņš” 
filiāle Parka ielā 1, Ogrē. 
 Pirmsskolas izglītībai paredzētajos 
izdevumos 4 813 462 EUR apmērā 
ietilpst finansējums 10 pašvaldības 
vispārējās pirmsskolas izglītības ie-
stāžu darbības nodrošināšanai – 
4 673 062 EUR, kā arī finansējums 
bērniem, kuri apmeklē privātās pirms-
skolas izglītības iestādes – 140 400 
EUR. 

Turpinājums no 1. lpp.



3 2018. gada 25. janvāris

 Izglītības procesa nodrošināšanai 
sākumskolas posmā 1. – 6. klasēs 
Ogres sākumskolā, kas ir vienīgā iz-
glītības iestāde novadā ar šādu klašu 
sadalījumu, budžeta izdevumu plānā 
iekļauti 1 048 891 EUR.
 Izglītības procesa nodrošināšanai 
pārējās deviņās novada izglītības ie-
stādēs (Ogres 1. vidusskola, Ogres 
Valsts ģimnāzija, Jaunogres vidus-
skola, Ogresgala pamatskola, Ķeipe-
nes pamatskola, Madlienas vidus-
skola, Taurupes pamatskola, Suntažu 
vidusskola, Suntažu internātpamat-
skola – rehabilitācijas centrs) budžetā 
ieplānots finansējums 6 773 880 EUR 
apjomā un izglītības iestādēm sada-
līts atbilstoši izglītojamo skaitam. 
 Izglītībai paredzētājā finansējumā 
ietilpst valsts mērķdotācijas pedago-
gu darba samaksai un darba devēja 
sociālajam nodoklim, un šī izdevumu 
daļa atvēlētajā finansējuma apjomā ir 
vislielākā, valsts budžeta finansējums 
mācību literatūras un mācību līdzekļu 
iegādei, skolēnu pārvadājumiem, 1. – 
4. klašu skolēnu brīvpusdienām, paš-
valdības finansējums 5. – 9. klašu  
skolēnu brīvpusdienām mazajās lau-
ku skolās, palīgpersonāla algošanai, 
ikdienas saimnieciskiem izdevu-
miem, mācību materiālās bāzes uz-
turēšanai un pilnveidei, kā arī remon-
tiem. 
 Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībai attiecīgās jomas pašvaldī-
bas izglītības iestādēs (Ogres novada 
Sporta centrs, Ogres Basketbola sko-
la, Ogres Mūzikas skola, Ogres Māks-
las skola, K. Kažociņa Madlienas mū-
zikas un mākslas skola, Ogres Bērnu 
un jauniešu centrs) 2018. gada bu-
džetā ieplānoti 2 410 413 EUR.      
 Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes darbības nodrošināšanai pa-
redzēts finansējums 191 868 EUR, 
kas ir par 28,1 % mazāks nekā 2017. 
gadā.
 Izglītībai paredzētajos izdevumos 
ietilpst arī finansējums projektu re-
alizēšanai, kas šī gada budžetā divas 
reizes pārsniedz iepriekšējā gada iz-
devumu apjomu. Karjeras atbalstam 
izglītības iestādēs plānotais finansē-
jums ir 17 036 EUR, autobusu uztu-
rēšanai projektu “Skolēnu autobusi” 
ietvaros pagastos – 133 041 EUR, 
ERASMUS projektiem vairākās sko-
lās – 44 397 EUR, Ogresgala pamat-
skolas atjaunošanas un modernizē-
šanas projektam – 34 906 EUR un 
Nordplus projektam Ogres Mūzikas 
skolā – 7 288 EUR. Turpinās projekta 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi” realizēšanai, 2018. gadā 
šim mērķim paredzētais finansējums 
ir 2 800 000 EUR, daļa summas tiks 
izlietota jaunas Ogres Valsts ģimnā-
zijas ēkas projektēšanas izdevumu 
segšanai.
 SOCIĀLAJAI AIZSARDZĪBAI 
2018. gada budžetā izdevumos ie-
plānoti 4 411 893 EUR – par 43,7% 
vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
 Bāriņtiesu darbības nodrošināša-
nai paredzēti 172 534 EUR. Atbal-
stam bezdarba gadījumā paredzēts 
finansējums iepriekšējā gada plāno-
tajā apjomā, un tas ir 34 756 EUR.    
 Sociālā dienesta darbības nodroši-
nāšanai finansējums ir 924 434 EUR. 
Ar 2018. gada 31. janvāri darbību pār-
trauc krīzes centrs “Laipas”, pakalpo-
juma nodrošināšanai attiecīgai mērķ-
grupai pašvaldība izmantos ārpakal-
pojumu, tādējādi turpmāk samazinot 
budžeta izdevumus. 
 Pabalstiem maznodrošinātām ģi-
menēm izdevumi plānoti 1 388 663 
EUR, kas, salīdzinot ar izdevumu ap-
jomu 2017. gadā, ir par 25 % vairāk. 
Izdevumu apjoma pieaugums saistīts 
ar izmaksu palielināšanos par snieg-
tajiem sociālajiem pakalpojumiem un 
sociālo palīdzību.
 Bērnunama “Laubere” darbības 
nodrošināšanai budžetā ieplānots fi-
nansējums 260 782 EUR un vispārē-
jā tipa pansionāta “Madliena” darbī-
bas nodrošināšanai 539 228 EUR.
 Sociālās aizsardzības budžetā 31 
 465 EUR paredzēti sabiedriskajām 
organizācijām (politiski represēto 
klubs, pensionāru, invalīdu u.tml.). 
Eiropas Savienības projektam “De-
institucionalizācija un sociālie pakal-
pojumi personām ar invaliditāti un 
bērniem” plānoti 13 000 EUR, kā arī 
820 000 EUR Eiropas Savienības 
projekta “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” realizēšanai.

INFORMĀCIJA PAR 
PAŠVALDĪBAS 

KREDĪTSAISTĪBĀM
 Uz 2018. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir 83 aizņēmumu 
līgumi, kredītu neatmaksātā daļa ir 
29 002 136 EUR. Šī gada budžeta iz-
devumos 1 983 770 EUR iekļauti šā-
du kredītu atmaksai: 
 Eiropas investīciju bankas kredīts 
160 698 EUR izglītības iestāžu ēku 
renovācijas projektu pirmās kārtas 
realizācijai;
 Valsts Kases kredīti: 45 788 EUR 
Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļa-
vas līdz Tīnūžu ielai; 23 648 EUR – 
Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kār-
tai; 49 835 EUR līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās” realizācijai; 
56 534 EUR Meža prospekta rekon-
strukcijai; 57 063 EUR Sporta centra 
stadiona rekonstrukcijai; 3 356 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinu pašval-
dībās” realizācijai; 108 138 EUR līdz-
finansējuma nodrošināšanai projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Au-
strumlatvijas upju baseinu pašvaldī-
bās” realizācijai; 4 040 EUR līdzfinan-
sējuma nodrošināšanai projekta “Tau-
tas namu rekonstrukcijas projekts” 
realizācijai; 2 500 EUR līdzfinansē-
juma nodrošināšanai projekta “Proto-
lab network” realizācijai; 31 568 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Jaunas PII ”Riekstiņš” būvnie-
cība Ogres novadā” realizācijai; 1 364 
EUR līdzfinansējuma nodrošināšanai 
projekta “Sociālās dzīvojamās mājas 
Indrānu ielā 14 rekonstrukcija” reali-
zācijai; 142 212 EUR līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Ogres 
ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” 
realizācijai; 2 404 EUR līdzfinansē-
juma nodrošināšanai projekta “Sa-
tiksmes drošības uzlabojumi, rekon-
struējot veloceliņu Rīgas ielā” reali-
zācijai; 3 288 EUR līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Sociālās 
dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 re-
konstrukcija” realizācijai; 2 096 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Ogresgala stadiona rekon-
strukcija” realizācijai; 77 205 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Energoefektivitātes paaugsti-
nāšana pašvaldības ēkās 2” realizā-
cijai; 5 748 EUR līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” reali-
zācijai; 36 443 EUR līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 
Brīvības ielas rekonstrukcija” realizā-
cijai; 2 812 EUR līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” realizā-
cijai; 48 258 EUR līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres no-
vadā” realizācijai; 21 235 EUR līdz-
finansējuma nodrošināšanai projekta 
“Sadzīves atkritumu izgāztuves “Ķilu-
pe” rekultivācija” realizācijai;  45 116 
EUR līdzfinansējuma nodrošināšanai 
projekta “Tīnūžu un Brīvības ielas Og-
rē rekonstrukcija” realizācijai; 6 764 
EUR līdzfinansējuma nodrošināšanai 
projekta “Telpu rekonstrukcija Māl-
kalnes prospektā 43, Ogrē, VPII 
“Saulīte” jaunu grupu izveidei” reali-
zācijai;  20 313 EUR līdzfinansējuma 
nodrošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai; 
43 020 EUR līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Energoefektivi-
tātes paaugstināšana Ogres vispārē-
jās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zelta sietiņš”” realizācijai; 35 144 
EUR līdzfinansējuma nodrošināšanai 
projekta “Energoefektivitātes paaug-
stināšana Ogres vispārējās pirms-
skolas izglītības iestādē “Taurenītis”” 
realizācijai; 41 748 EUR līdzfinan-
sējuma nodrošināšanai projekta 
“Energoefektivitātes paaugstināšana 
Ogres vispārējās pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Strautiņš”” realizācijai; 
42 664 EUR līdzfinansējuma nodroši-
nāšanai projekta “Energoefektivitātes 
paaugstināšana Ogres vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādē “Sau-
līte”” realizācijai; 44 100 EUR līdzfi-
nansējuma nodrošināšanai projekta 
“Energoefektivitātes paaugstināšana 
Ogres vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Dzīpariņš”” realizācijai; 
39 428 EUR līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana Ogres vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādē 
“Cīrulītis”” realizācijai; 64 720 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Ogres upes dambja pastiprinā-
šana” realizācijai; 27 808 EUR līdz-
finansējuma nodrošināšanai projekta 
“Ogres ūdenssaimniecības attīstība 
III kārta” realizācijai; 22 012 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Transporta infrastruktūras sa-
kārtošana pilsētas centra un apkār-
tējo teritoriju sasniedzamības uzlabo-
šanai Ogres novadā” realizācijai;   
2 600 EUR līdzfinansējuma nodroši-
nāšanai projekta “Elektromobiļu iegā-
de Ogres novada vidi saudzējošai in-
frastruktūrai” realizācijai; 4 800 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Ogres upes dambja rekonstruk-
cijas 4. kārta” realizācijai; 1 424 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai pro-
jekta “Elektromobiļu uzlādes infra-
struktūras ieviešana Ogres pilsētā” 
realizācijai; 10 392 EUR līdzfinansē-
juma nodrošināšanai projekta “PA 
Kultūras centrs vienkāršotā rekon-
strukcija” realizācijai; 12 104 EUR 
pirmpirkuma tiesību izmantošanai – 
nekustamā īpašuma Brīvības ielā 36, 
Ogrē, Ogres novadā, iegādei; 17 244 
EUR projekta “Autoceļa tilta (caur-
tekas) rekonstrukcija Ogresgala pa-
gastā Ogres novadā” īstenošanai; 5 
072 EUR līdzfinansējuma nodrošinā-
šanai projekta “Ogres ūdenssaimnie-
cības attīstība III kārta” realizācijai; 32 
984 EUR līdzfinansējuma nodroši-
nāšanai projekta “Ogres ūdenssaim-
niecības attīstība IV kārta” realizāci-
jai; 5 090 EUR līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā II kārta, 
pilsētas teritoriju apjoms” realizācijai; 
7 107 EUR līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazinājums Ogres 
pilsētas publiskās teritorijas apgais-
mojuma infrastruktūrā II kārta, A6 šo-
sejas apjoms” realizācijai; 12 988 
EUR prioritārā investīciju projekta 
“Ogres 1. vidusskolas teritorijas lab-
iekārtošana” īstenošanai; 979 EUR 
līdzfinansējuma nodrošināšanai in-
vestīciju projekta “Koplietošanas me-
liorācijas sistēmu atjaunošana Ogres-
gala pagasta Ciemupes ciema lauk-
saimniecības zemēs” īstenošanai; 68 
568 EUR investīciju projekta “Ogres 
1. vidusskolas infrastruktūras un ma-
teriāltehniskās bāzes uzlabošana” 
īstenošanai; 64 600 EUR investīciju 
projekta “Mālkalnes prospekta, Ogrē, 
pārbūve” īstenošanai; 868 EUR in-
vestīciju projekta “Ogres 1. vidussko-
las telpu pārbūves (t.sk. multifunkcio-
nālās zāles un sanitāro mezglu) būv-
projekta izstrāde” īstenošanai; 7 028 
EUR investīciju projekta “Grants ceļu 
bez cietā seguma posmu pārbūve Og-
res novadā” īstenošanai; 12 988 EUR 
prioritārā investīciju projekta “Kultūr-
vēsturiskā pieminekļa “Pie zelta 
liepas” rekonstrukcija” īstenošanai; 
18 761 EUR investīciju projekta 
“Ogres 1. vidusskolas infrastruktūras 
un materiāltehniskās bāzes uzlaboša-
na” īstenošanai; 8 419 EUR prioritārā 
investīciju projekta “Amatnieku ielas 
rekonstrukcija” līdzfinansējuma no-
drošināšana” īstenošanai; 49 610 
EUR investīciju projekta “Uzņēmēj-
darbības attīstība Kartonfabrikas ra-
jonā, pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu 
ielas posmu Ogrē” īstenošanai; 40 
886 EUR investīciju projekta “Sil-
tumnīcefekta gāzu emisijas samazi-
nāšana Ogres 1. vidusskolā” īsteno-
šanai; 22 193 EUR investīciju pro-
jekta “Amatnieku ielas pārbūve” īste-
nošanai; 5 433 EUR investīciju pro-
jekta “Grīvas prospekta gājēju ietves 
bruģēšana un seguma maiņa” īsteno-
šanai;  2 878 EUR investīciju projekta 
“Bērzu alejas seguma maiņa” īsteno-
šanai; 48 769 EUR LAD projekta 
“Grants ceļa posma pārbūve Ogres 
novadā” īstenošanai; 4 178 EUR in-
vestīciju projekta “Krasta ielas pārbū-
ve ”  ī s t enošana i ;  3  300  E U R 

investīciju projekta “Pašvaldības au-
tonomo funkciju veikšanai nepie-
ciešamā transporta iegādei” īsteno-
šanai; 7 200 EUR LAD projekta “Tau-
rupes brīvdabas estrādes pārbūve” 
īstenošanai; 4 082 EUR investīciju 
projekta “Zilokalnu prospekta seguma 
maiņa un apgaismojuma rekon-
strukcija” īstenošanai; 39 384 EUR 
investīciju projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazināšana Ogres 1. 
vidusskolā” īstenošanai; 4 001 EUR 
investīciju projekta “Ogresgala pa-
matskolas sporta zāles atjaunošana 
un modernizēšana Ogres novada 
iedzīvotāju sportisko aktivitāšu dažā-
došanā” īstenošanai; 15 845 EUR 
investīciju projekta “Ēkas Ogrē, Parka 
ielā 1, siltināšana un rekonstrukcija, 
pielāgojot pirmsskolas izglītības iestā-
des vajadzībām” īstenošanai; 2 575 
EUR investīciju projekta “Kultūras 
centra kāpņu ansambļa pārbūve” īste-
nošanai; 4 269 EUR Mazozolu pagas-
tam finanšu stabilitātes aizdevums; 
5 692 EUR “Taurupes siltumapgādes 
rekonstrukcijas 1. kārta”; 4 047 EUR 
“Taurupes vidusskolas ēkas energo-
efektivitātes paaugstināšana un re-
konstrukcija”; 6 532 EUR projektam 
“Taurupes energoapgādes sistēmas 
būvniecība”; 9 482 EUR projektam 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 
novada Taurupes pagasta Taurupes 
ciemā”; 8 645 EUR projektam “Ogres 
novada Lauberes pagasta Lauberes  
ciema ūdenssaimniecības attīstība”; 9 
442 EUR Suntažu siltumapgādes sis-
tēmas rekonstrukcijai; 3 196 EUR 
pašvaldības autonomo funkciju veik-
šanai nepieciešamā transporta (auto-
busa) iegādei Suntažiem;  5 572 EUR 
projektam “Ūdenssaimniecības attīs-
tība Ogres novada Suntažu pagasta 
Suntažu ciemā”; 1 872 EUR projek-
tam “Ūdenssaimniecības attīstība Og-
res novada Suntažu pagasta Suntažu 
ciemā II kārta”; 18 616 EUR Madlie-
nas centrālās siltumapgādes sistē-
mas rekonstrukcijai; 15 340 EUR 
“Madlienas vidusskolas sporta lauku-
ma vienkāršotā rekonstrukcija”; 6 048 
EUR pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā autobusa 
iegādei Madlienai; 5 200 EUR “Ķei-
penes pagasta centrālās katlu mājas 
siltumtrase”; 8 156 EUR projekta līdz-
finansējums “Ķeipenes ūdenssaim-
niecības attīstība”; 8 241 EUR pro-
jekta līdzfinansējums “Ūdenssaim-
niecības attīstība Ogres novada Meņ-
ģeles pagasta Meņģeles ciemā”.
 Uz 2018. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir pieci galvojumi 
privātpersonām studiju kredītiem. 
Galvoto aizņēmumu līguma summas 
neatmaksātā daļa ir 15 727 EUR. 
 Plānojot budžetu, ir paredzēts Og-

res novada pašvaldības pamatbu-
džeta līdzekļu atlikums uz 2018. gada 
beigām 2 226 756 EUR apmērā.
 Kapitāla daļu palielināšanai  Ogres 
novada pašvaldības SIA “MS Sil-
tums” budžetā ir noteikts finansējums 
60 000 EUR apmērā.
                                           

SPECIĀLAIS BUDŽETS
 Ogres novada pašvaldības speci-
ālo budžetu veido autoceļu (ielu) fon-
da līdzekļi, dabas resursu nodoklis, 
dāvinājumi un ziedojumi.
 2018. gadā speciālā budžeta ie-
ņēmumi plānoti 999 500 EUR apjomā 
un izdevumi 1 162 647 EUR apjomā. 
Speciālā budžeta atlikums uz 2018. 
gada 1. janvāri ir 256 410 EUR.  
 Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi 
2018. gadā – 909 500 EUR, izdevumi 
– 948 578 EUR (atlikums uz gada 
sākumu 74 804 EUR), dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi 90 000 EUR, iz-
devumi – 214 069 EUR(atlikums uz 
gada sākumu 181 606 EUR). 
 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 
pašvaldība saņem no valsts budžeta, 
tiks izlietoti pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanai.   
 Dabas resursu nodokļa finansē-
jumu 2018. gadā paredzēts izlietot 
ūdens analīžu veikšanai, digitālās 
mērlatas un videokameras iegādei un 
uzstādīšanai plūdu riska zonā pie 
Ogres upes ūdenslīmeņa svārstību 
novērošanai, dendroloģisko kokaugu 
inventarizācijas turpināšanai Špakov-
ska parkā, šī parka topogrāfiskajai 
uzmērīšanai un būvprojekta izstrādei, 
zivju resursu atjaunošanai un aizsar-
dzībai, pilsētas mežu vides stāvokļa 
kontrolei, dižkoka kopšanai un zaru 
apzāģēšanai, latvāņu ierobežošanas 
pasākumiem, ūdensnoteku tīrīšanai 
un caurteku sakārtošanai (lietus ka-
nalizācijas pievadu izbūvei Mālkal-
nes prospektā 15, Ogrē; lietus kanali-
zācijas savienojošā posma atjauno-
šanai starp īpašumiem Mālkalnes 
prospektā 31, 29, 33; caurtekas pār-
būvei zem pievedceļa artēziskajam 
urbumam Apiņu ielā 10; Rietumu ielas 
ūdensnotekas izbūvei posmā no Mig-
las ielas līdz dzelzceļam, Ogrē; koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu pārbū-
vei Ciemupes ciema Zvejnieku, Pio-
nieru, Daugavas un Krasta ielas ra-
jonā, kā arī avārijas situāciju remont-
darbiem), pilsētas mežu vides stā-
vokļa kontrolei (inventarizācija, kop-
šana, atmežojamā meža plāna sastā-
dīšana, trīs dižkoku kopšanas un zaru 
apzāģēšanas darbiem), Plaužu ezera 
krasta niedru pļaušanai krasta līnijā. 
 Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmu-
mos plānoti 13 500 EUR un izdevu-
mos 31 090, atlikums uz 2018. gada 1. 
janvāri ir 17 590 EUR.

Turpinājums 4.lpp.

Pieņemts Ogres novada pašvaldības 2018. gada budžets Turpinājums no 2. lpp.

Ogres novada sporta centrā  FEBRUĀRĪ 
 3.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols sabraukuma spēles – 
2007. dz. g. ONSC halle (Skolas iela 21).
 3.02. plkst. 14.00 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts florbolā – 7. 
kārta. ONSC sporta zāle (Skolas iela 12).
 3.02. plkst. 19.00 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/Miandum – SK 
Latgols. ONSC halle.
 4.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma spēles 
2010. dz. g. ONSC sporta zāle.
 4.02. plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 11. kārta. 
ONSC halle.
 6.02. plkst. 14.00 Ogres NSC atklātās sacensības vieglatlētikā telpās U12 
grupai. ONSC halle.
 7.02. plkst. 9.00 Starpnovadu skolu sports – VOLEJBOLS – 8. – 9. kl. zēnu un 
meiteņu komandām. ONSC halle.
 10.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma spēles 
2001. –  2002. dz.g. ONSC halle.
 10.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma spēles 
2009. dz.g. ONSC sporta zāle.
 11.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – 2004. dz. g.- A 
FINĀLS. ONSC halle.
 11.02. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 11. 
kārta. ONSC halle.
 14.02. plkst. 9.00 Starpnovadu skolu sports – VOLEJBOLS – 6. – 7.kl. zēnu 
un meiteņu komandām. ONSC halle.
 15.02. plkst. 19.30 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum –  Dobeles 
Tenax. ONSC halle.
 17.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – 2003. dz.g.- A 
FINĀLS. ONSC halle.
 17.02. plkst. 11.00 “Ogres NSC Ziemas kauss” ložu šaušanā. ONSC šautuve.
 17.02. plkst. 14.00 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts florbolā – 8. 
kārta. ONSC sporta zāle.
 18.02. plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – 2005. dz.g. – B 
FINĀLS. ONSC halle.
 18.02. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 12. 
kārta. ONSC halle. 
 23.02. plkst. 9.00 LFF skolēnu 71. spartakiāde frisbijā 
zēnu un meiteņu komandām. ONSC halle.
 24.02. plkst. 16.00 Handbols. 1. līga vīriešiem ONSC/ 
HK Ogre – Celtnieks Rīga – 2 ONSC halle.
 25.02. plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts 
telpu futbolā – 13. kārta. ONSC halle.



 2018. gada 25. janvāris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – februāra pirmajā pusē.

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2018. gada 1. augustu likvidēt Ķeipe-
nes vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādi “Saulīte”, pievienojot to Ķeipe-
nes pamatskolai.
 Atbilstoši Izglītības likuma 17. pan-
tam, pašvaldība, saskaņojot ar Izglī-
tības un zinātnes ministriju, dibina, re-
organizē un likvidē vispārējās izglītī-
bas iestādes, savukārt saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. 
panta pirmo daļu un 30. pantu, lai pie-
ņemtu lēmumu par pašvaldības iestā-
des izveidi, reorganizāciju vai likvidā-
ciju, domei jāvērtē iestādes lietderī-
gums un efektivitāte. 
 Valsts izglītības informācijas sistē-
mā apstiprinātā informācija apliecina, 
ka uz 2018. gada 1. janvāri Ķeipenes 

VPII “Saulīte” ir divas pirmsskolas 
grupas ar 29 izglītojamajiem. Laika 
posmā no 2010. gada, kad  iestādē 
bija 58 izglītojamie, līdz šī gada jan-
vārim bērnu skaits ir samazinājies uz 
pusi. VPII “Saulīte” strādā 11 darbi-
nieki: četri pirmsskolas pedagogi, 
logopēds, mūzikas skolotājs, divi sko-
lotāja palīgi, viens vecākais pavārs, 
viens pavāra palīgs un viena apko-
pēja. 
 Savukārt Ķeipenes pamatskolā ša-
jā mācību gadā mācās 90 izglītoja-
mie. Arī šajā izglītības iestādē skolē-
nu skaits pēdējo gadu laikā ir sarucis. 
Šajā mācību gadā 1. klasē ir tikai 3 
izglītojamie, nepietiekamā skolēnu 
skaita dēļ ir izveidota apvienotā klase. 
 VPII “Saulīte” pievienošanas Ķei-

penes pamatskolai mērķis ir, nodro-
šinot izglītojamo interešu aizsardzību, 
paaugstināt izglītības kvalitāti, maksi-
māli efektīvi un racionāli izmantojot 
finanšu līdzekļus, materiāltehniskos 
un personāla resursus, kas tiks no-
drošināts, ja abas apvienojamās iz-
glītības iestādes vadīs un kontrolēs 
viens vadītājs. Esošo resursu ietvaros 
būs iespējams nodrošināt lielāku 
izglītības iestādes vadītāja vietnieka 
likmi, kas šobrīd Ķeipenes pamat-
skolā ir tikai 0,2 amata vienības, bet 
tas ir nepietiekami, lai motivētu un 
veiktu efektīvu mācību procesa uz-
raudzību un sniegtu kvalitatīvu meto-
disko atbalstu pedagogiem. 
 Jāpiebilst, ka lietvede jau šobrīd 
strādā abās izglītības iestādēs.

Ķeipenes “Saulīti” pievienos Ķeipenes pamatskolai

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2018. gada 1. augustu likvidēt Ogres 
vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādi (VPII) “Sprīdītis”, pievienojot 
to VPII “Cīrulītis”.
 VPII “Sprīdītis” šobrīd ir četras bēr-
nu grupas, savukārt VPII “Cīrulītis” – 
11 grupas.
 Pēc Valsts izglītības informācijas 
sistēmā apkopotajiem datiem, VPII 
“Sprīdītis” uz 2018. gada 1. janvāri bi-
ja 99 izglītojamie, bet VPII “Cīrulītis” – 
239 izglītojamie. Abas izglītības iestā-
des apmeklē maksimāli pieļaujamais 
bērnu skaits atbilstoši Ministru kabi-
neta 2013. gada 17. septembra notei-
kumiem Nr. 890 “Higiēnas prasības 
bērnu uzraudzības pakalpojuma snie-
dzējiem un izglītības iestādēm, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammu”. Visas grupas ir nokomplek-
tētas. Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes informācija liecina, ka 
pirmsskolas izglītojamo skaits Ogres 
pilsētā palielinās. 
 Abu minēto bērnudārzu apvieno-
šanas mērķis ir efektīvi izmantot paš-
valdības finanšu līdzekļus, kas tiek 
ieguldīti iestāžu saimnieciskajā un ad-

ministratīvajā vadībā, turpināt pa-
augstināt izglītības kvalitāti, moderni-
zēt mācību vidi un īstenot valstī uz-
sākto pakāpenisko pāreju uz pilnvei-
dotu mācību saturu un tam atbilstošu 
mācīšanas pieeju, lai rezultātā izglīto-
jamie attīstītu dzīvei 21. gadsimtā 
svarīgas zināšanas, prasmes un at-
tieksmes.    
 Pamatojoties uz Izglītības un zināt-
nes ministrijas apkopoto informāciju 
par pirmsskolas izglītības iestādēm, 
Latvijā ir vairāk nekā 20 pirmsskolas 
izglītības iestādes, kurās izglītojamo 
skaits pārsniedz 300, no tām četrās 
pirmsskolas izglītības iestādēs izglī-
tojamo skaits pārsniedz 400 un pirms-
skolas programmas vienas iestādes 
ietvaros tiek veiksmīgi īstenotas vai-
rākās atsevišķās ēkās. Ogres novada 
pašvaldībā ir veiksmīga pieredze 
Ogres VPII “Saulīte”, kur kopējais iz-
glītojamo skaits ir 293 un pirmsskolas 
izglītības programma tiek īstenota di-
vās atsevišķās ēkās. 2018. gadā Og-
res pilsētā plānots atvērt četras jau-
nas pirmsskolas izglītības grupas pie 
VPII “Strautiņš”, kas arī atradīsies at-
sevišķā renovētā ēkā, bet saimnie-

ciskā un administratīvā vadība būs 
vienota. 
 Ogres VPII “Sprīdītis” strādā 13 
pedagoģiskie un 11 tehniskie dar-
binieki, savukārt VPII “Cīrulītis” –  29 
pedagoģiskie un 24 tehniskie darbi-
nieki. Pēc abu iestāžu apvienošanas 
tiks saglabāts esošais izglītojamo 
skaits abās iestāžu ēkās, kā arī pe-
dagogu, skolotāju palīgu, logopēdu 
skaits. Tiks optimizēts administratī-
vais un saimnieciskais personāls, no-
drošinot efektīvāku pašvaldības fi-
nanšu resursu izmantošanu kvalita-
tīva pirmsskolas izglītības pakalpo-
juma nodrošināšanai tieši adminis-
tratīvās vadības funkcijas ietvaros. 
Apvienošanas rezultātā tiks likvidētas 
šādas amatu vienības – vadītājs, 
saimniecības pārzinis, lietvedis, ko-
pumā 3,25 amatu vienības. Esošā 
pirmsskolas izglītības vadītāja viet-
nieka amatu vienību plānots mainīt, 
izveidojot pirmsskolas izglītības me-
todiķa amatu.
 Plānotais finanšu resursu ietaupī-
jums mēnesī būs 2 538 EUR, šī gada 
piecos mēnešos 12 692 EUR, bet ko-
pējais ietaupījums gadā 30 461 EUR.

Ogres “Sprīdīti” pievienos “Cīrulītim”

 Domes sēdē pieņemts lēmums ap-
stiprināt pašvaldības dalību valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta pasā-
kumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ar pro-
jektu “Grants ceļu posmu pārbūve 
Ogres novadā – II kārta”.
 Dome apstiprināja projekta kopējo 
finansējumu 1 139 393,44 EUR, no 
kura atbalsta apmērs ir 1 025 454,10 
EUR un pašvaldības līdzfinansējums  
113 939,44 EUR. Projekta apstipri-
nāšanas gadījumā pašvaldība apņe-
mas nodrošināt priekšfinansējumu 

pilnā apmērā no projekta kopējām iz-
maksām, nepieciešamības gadījumā 
ņemot kredītu Valsts kasē.
 Dome arī apstiprināja Ogres nova-
da grants ceļu posmu un to tehniskā 
stāvokļa vērtēšanas komisijas vērtē-
juma rezultātus, saskaņā ar kuriem 
pārbūvei kvalificējas šādu ceļu posmi: 
Kauliņi – Pīlādži, 4,3 km, Ogresgala 
pagastā; Suntaži – Jugla, 3 km, Sun-
tažu pagastā; Aveni – Šušeni, 3,8 km, 
Madlienas un Lauberes pagastā; B18 
P32 – Dzintari, 3,8 km,  Madlienas 
pagastā; 7222 V312 – Strautiņi, 0,5 

km, Mazozolu pagastā (sarindoti ie-
gūto punktu secībā). Cik ceļu posmu 
varēs pārbūvēt, būs atkarīgs no fi-
nansējuma pieejamības.
 Kā zināms, šīs pašas programmas 
ietvaros pašvaldība 2017. gadā jau 
īstenoja divus projektus – ir pārbūvēts 
1,8 km garš grants seguma ceļa 
posms Ogresgals – Kokneses šoseja 
(“Gāršas” – “Stuģi”) un 7,08 km garš 
grants ceļa posms Meņģele – “Zvirg-
zdiņi”. Projekta kopējās izmaksas –         
1 575 690,09 eiro.

Turpinās uzlabot lauku ceļu stāvokli pagastos

 Domes sēdē tika izskatīts pansio-
nāta “Madliena” direktora Alvara 
Šteinberga iesniegums par viņa atbrī-
vošanu no amata un pieņemts lē-
mums atbrīvot A. Šteinbergu no ama-

ta ar šā gada 19. janvāri.
 Savu lūgumu atbrīvot no amata A. 
Šteinbergs pamato ar pašvaldības 
domes 21.12.2017. pieņemto lēmu-

mu par pansionāta likvidāciju un tā 
pārveidošanu par kapitālsabiedrību, 
līdz ar ko viņš vairs nejūtas iederīgs 
pansionāta direktora amatā.

Pansionāta “Madliena” direktors atstāj amatu

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
viena izglītojamā vidējās izmaksas 
Ogres novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanai 
2018. gadā.
 Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes vecākā izglītības darba speci-
āliste Evija Slise informēja deputātus, 
ka, ņemot vērā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes izmaksas 
(nosaka Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu no-
teikšanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas pri-

vātai izglītības iestādei”) iepriekšējā 
budžeta gadā, ir aprēķinātas viena iz-
glītojamā vidējās izmaksas Ogres no-
vada pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanai 2018. gadā. 
Ir noteikts, ka izglītojamajam no pus-
otra līdz četru gadu vecumam  tie ir 
230,01 eiro (šī summa, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, ir palielinājusies par 
5,92 eiro), savukārt izglītojamajam, 
kam tiek nodrošināta obligātā sagata-
vošana pamatizglītības apguvei –  
157,90 eiro mēnesī (šī summa sa-
mazinājusies par 2,20 eiro).
 Domes apstiprinātās izmaksas 
pašvaldība ņems vērā, sedzot izdevu-

mus tām privātajām pirmsskolas iz-
glītības iestādēm, kuras apmeklē Og-
res novadā deklarētie bērni. 
 Pēc Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes datiem, 2017. gada decem-
brī privāto pirmsskolas izglītības ie-
stādi (PPII) apmeklē 41 bērns vecu-
mā no 1,5 līdz 7 gadiem – “Mikausis” 
(Ogre), Ikšķiles Brīvo skolu, PPII “Ma-
zulītis” (Ikšķile), PPII “Zīle”, PPII 
“Karlsons”, PPII “Prosum”, PPII “Au-
gsim” (Rīga) un privāto vidusskolu 
ABVS (Ādaži).

Nosaka pirmsskolas izglītojamā vidējās izmaksas

Nikolajs Sapožņikovs
Baiba Trumekalne

 Jaunogres vidusskola man ir tuva 
un mīļa jau tāpēc vien, ka tā ir skola, 
kurā mācījos no 1973. līdz 1981. ga-
dam. Par skolas gadiem man ir tikai 
patīkamas atmiņas. Mūsdienās katrā 
stundā tiek izmantotas IT, bet mūsu 
mīļākās stundas bija tās, kurās sko-
lotājs izmantoja kodoskopu un/vai dia-
filmas. Jāsaka gan, ka manā laikā ār-
pusstundu dzīve bija tikpat piesāti-
nāta, kāda tā ir šobrīd: pasākumi, kon-
kursi, tematiskie vakari, un, protams, 
darbs LOTOSā (vasaras darba un 
atpūtas nometnes vecāko klašu sko-
lēniem), kurā pats biju trīs reizes. 
Darbs, draudzība, vakari ar dziesmām 
ģitāras pavadījumā (katrs sevi cie-
nošs puisis tolaik vēlējās apgūt ģitār-
spēli) – visi šie komponenti saliedēja 
mūsu skolas kolektīvu. Mēs bijām ļoti 
draudzīga klase, jaukas attiecības 
esam saglabājuši joprojām, tāpēc gai-
du salidojumu, lai priecātos kopā ar 
klasesbiedriem par iespēju atkal re-
dzēties.
 Kad pēc 35 gadiem, kopš esmu ab-
solvējis skolu, uzzināju par direktora 
amata vakanci, pirmā vēlēšanās bija 
atgriezties dzimtajā skolā, turpināt 
brīnišķīgās tradīcijas, ieviest kaut ko 
jaunu, savu. Biju izlēmis, ka jāsāk at-
dot parāds skolai, kurā guvu ļoti daudz 
gan zināšanu, gan morāli ētisko vērtī-
bu apguvē. Mani atbalstīja ģimene, 
klasesbiedri un draugi, tāpat es cerēju 
uz to skolotāju atbalstu, kuri mani at-
ceras kā skolēnu – Lidija Strelkova, 
Irina Kuzmiča, Ināra Smirnova un ma-
na klases audzinātāja un matemā-
tikas skolotāja Ludmila Karasjova, 
kura 2015. gadā ieguva “Gada Skolo-
tājs” balvu nominācijā “Par mūža ie-
guldījumu”.
 Pavisam nesen, 2018. gada 2. jan-
vārī, pagājis gads, kopš esmu sācis 
pildīt direktora amata pienākumus. 
Tas nebija viegls, bet interesants gads 
manā dzīvē. Esmu iepazinies ar sko-
las kolektīvu, esmu iedziļinājies sa-
režģītās, daudzšķautņainās un pas-
tāvīgi mainīgās skolas dzīves organi-
zēšanas procesā. Jaunogres vidus-
skolā strādā augstākā līmeņa lietpra-
tēji, katrs skolotājs kopējā izglītības 
darbā iegulda gan savas zināšanas, 
gan savas prasmes un arī dvēseles 

siltumu. Kopā mēs turpināsim būvēt 
skolas nākotni.
 Skolas galveno uzdevumu saskatu: 
nepārtrauktā mūsu skolēnu izglītības 
līmeņa paaugstināšanā; labāku rezul-
tātu sasniegšanā valsts pārbaudes 
darbos; veiksmīgā jaunu izglītības 
programmu, kas balstās uz skolēnu 
praktiskajām iemaņām un kompe-
tencēm, ieviešanā; skolas, pilsētas un 
valsts patriotu audzināšanā, kuriem ir 
augsts pašapziņas un personiskās at-
bildības līmenis.
 21. gadsimta realitāte, mūsu dina-
miskā un nepārtraukti mainīgā dzīve, 
jaunie izaicinājumi izvirza arī jaunas 
prasības izglītības sistēmai. Un sko-
las uzdevumi – sagatavot skolēnus 
šiem izaicinājumiem, sniegt tās zinā-
šanas un praktiskās iemaņas, kuras 
ļaus viņiem justies pietiekami brīviem, 
pilnvērtīgiem mūsdienu sabiedrības 
locekļiem. Tieši šīs vērtības, manu-
prāt, raksturo Eiropas līmeņa skolu, 
kādai mēs arī vēlamies līdzināties.
 Šo mērķu sasniegšanai nepiecie-
šams attīstīt skolas materiālo bāzi, uz-
labot dzīves un darba apstākļus sko-
lēniem, pedagoģiskajam kolektīvam 
un tehniskajam personālam. Skolai ir 
jābūt tai vietai, kur skolēniem ir ērti un 
interesanti mācīties, bet pedagogiem 
– ērti un interesanti radoši strādāt, sa-
ņemot pienācīgu atalgojumu par savu 
darbu.
 Uzsākot pildīt direktora amata pie-
nākumus, izvirzīju mērķi – pastāvīgi 
uzlabot dzīvi un apstākļus skolēniem 
un pedagogu kolektīvam.
 Es zināju, ka 45 gadu laikā skolēni 
un skolotāji ir ieguvuši daudz apbal-
vojumu, bet gribējās, lai tos redz katrs, 
kas ienāk skolā; tā skolā parādījās 
skaista vitrīna dažādiem apbalvoju-
miem, ar kuriem mēs varam lepoties.
 Gada laikā skola ieguva jaunu, gal-
venais, ērtu laukumu autotransporta 
novietošanai un sakārtotu skolas 
piebraucamo ceļu. Skolā tika uzstādīti 
kafijas tirdzniecības aparāti, ēdnīcā 
ieviestas bezkontaktu norēķinu kar-
tes, lai vieglāk un ātrāk varētu veikt 
maksājumus, vecākiem tika dota ie-
spēja izdevīgi apdrošināt savus bēr-
nus.   
 2017. gada beigās tika izveidots un 
reģistrēts skolas atbalsta fonds.
 Šis laiks ir satraukuma pilns, jo mēs 
izvērtējam gandrīz pusgadsimta dar-
bu skolā, un vienlaikus tie ir lieli un ne-
aizmirstami svētki mūsu skolotājiem, 
tagadējiem skolēniem, absolventiem 
un skolotājiem – veterāniem. Tie ir 
svētki tiem cilvēkiem, kuri Jaunogres 
vidusskolu uzskata par savām otrām 
mājām un dziļi sirdī jūt piederību šai 
skolai.  
 Priecīgus svētkus!

Aleksandrs Horuženko, 
Jaunogres vidusskolas direktors

Salidojums – lieli un neaizmirstami svētki

NOTIKS GĪKS “MĀLKALNE” BIEDRU 
KOPSAPULCE 

 GĪKS “Mālkalne” valde aicina kooperatīvās sabiedrības biedrus uz kopsapulci 
2018. gada sestdien, 10. februārī pulksten 11.00 Vidzemes Ledus hallē )2. 
stāvā).
 Darba kārtībā: 1.  Atskaite par 2017. gadu.
                           2. Valdes un valdes priekšsēdētāja vēlēšanas.

                                                   Valde

OGRES INVALĪDU 
BIEDRĪBĀ 

 14. februārī plkst. 10.00 Ogres 
novada Kultūras centrā rīkojam 

turnīru šahā un dambretē. Aicinām 
biedrības biedrus aktīvi piedalīties.

 Pieteikties var biedrībā līdz 
12. februārim.                                             

Valde

Aktualizē Ogres novada attīstības programmu 
 Domes sēdē 18. janvāra deputāti pieņēma lēmumu aktualizēt Ogres novada 
attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju 
plāna 2.3. sadaļu “Investīciju plāns 3. Ilgtermiņa prioritātes – vidi saudzējoša 
infrastruktūra – sasniegšanai”.
 Ogres novada pašvaldības Infrastruktūras veicināšanas nodaļas vadītāja Aija 
Romanovska informēja, ka ir nepieciešams veikt minētā plānošanas dokumenta 
aktualizāciju, jo pašvaldība plāno piedalīties Latvijas Vides aizsardzības fonda 
(LVAF) izsludinātajā projektu konkursā vadlīniju “Ūdeņu aizsardzība” ietvaros 
aktivitātē “Publisko ūdeņu pārvaldība” ar projektu “Ogres vecupes publiskās 
peldvietas labiekārtošana un ekoloģiskā līdzsvara paaugstināšana, paplašinot 
vides pieejamības iespējas”. Plānošanas dokumentā jau bija iezīmēts projekts 
par Ogres vecupes peldvietas labiekārtošanu, šobrīd ir nepieciešams norādīt 
konkrētā projekta nosaukumu, kā arī tā īstenošanai plānoto summu – līdz 
55 555,56 eiro (LVAF līdzfinansējums līdz 50 000 eiro, pārējais – pašvaldības 
līdzfinansējums). Projekta dokumentācija konkursam jāiesniedz līdz 31. 
janvārim.

Sāksies bērnu reģistrācija uzņemšanai 1. klasē 
 Šā gada 1. februārī plkst. 7.00 sāksies bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 
Ogres pilsētas skolās.
 Reģistrācijas pieteikums vecākiem jāaizpilda elektroniski pašvaldības mājas 
lapā www.ogresnovads.lv sadaļā Izglītība Elektroniskais reģistrs uzņemšanai 1. 
klasē vispārējās izglītības iestādēs Ogrē. 
 Vecāki, kuriem nav iespēju veikt reģistrāciju no sava datora mājās, var 
izmantot gan publiskos interneta pieejas punktus, gan citas iespējas.
 Ogres novada pašvaldība nodrošinās pieeju pašvaldības mājas lapai 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes telpās (Brīvības ielā 11, 2. stāvā, ieeja 
caur Swedbank Ogres filiāli) 1. februārī no plkst. 7.00 līdz 17.00.
 Ja vecākiem būs jautājumi vai neskaidrības, tad februārī un martā 
konsultācijas tiks nodrošinātas darba laikā – no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 
13.00 līdz 17.00 klātienē, sazinoties telefoniski (65055397 vai 29104936) vai 
izmantojot e-pastu (guna.pupede@ogresnovads.lv).
 Kārtību, kādā notiek bērnu reģistrēšana un uzņemšana 1. klasē, nosaka 
Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi 34/2014 “Kārtība bērnu 
reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē Ogres novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”.

Turpinājums no 3. lpp.

Baiba Trumekalne


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

